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سفر ناگهانی گروسی به تهران
سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی 
ایران اظهار کرد: در روزهای گذشته گفت وگوهای سازنده و امیدوارکننده ای با 
هیات آژانس بین المللی انرژی اتمی به ریاست »ماسیمو آپارو«، معاون پادمانی 
آژانس داشتیم و درباره سفر مدیرکل آژانس به ایران مذاکره انجام شد. به 
گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و 
مجلس سازمان انرژی اتمی ایران با اعلام این خبر گفت: در روزهای گذشته 
گفت وگوهای سازنده و امیدوارکننده ای با هیات آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به ریاست »ماسیمو آپارو«، معاون پادمانی آژانس داشتیم و بر همین اساس 
مهندس اسلامی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران 
به طور رسمی از آقای »رافائل گروسی«،  مدیرکل آژانس دعوت کرد تا به 
ایران سفر کند. وی تصریح کرد: این سفر در روزهای آینده انجام خواهد 

شد.اطلاعات تکمیلی این برنامه به زودی در اختیار رسانه ها قرار می گیرد.
سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی 
ایران خاطرنشان کرد: امید است این سفر، زمینه ساز همکاری های بیشتر و 

افق روشن تر میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد.
پیشتر ، لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال 
در صفحه توییترش به گمانه زنی هایی درباره احتمال سفر رافائل گروسی، 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران پرداخت و نوشت: تصور من 
این است که شانس قابل توجهی برای سفر رافائل گروسی به ایران در هفته 
آتی وجود دارد. همچنین از نظر من، گزارش پادمانی که همراه با گزارش 
فصلی]آژانس بین المللی انرژی اتمی[ منتشر می شود، نیز تا اواخر هفته آتی 

و با توجه به نتایج سفر منتشر خواهد شد.
نورمن افزود: اگرچه، تاکید می کنم که احتمال نمی رود توافقی گسترده در 
زمینه تحقیقات پادمانی درباره ذرات هسته ای اعلام نشده انجام شود. بیشتر 
احتمال دارد که شاهد تلاش گروسی برای افزایش دفعات بازرسی ها در فردو، 
نطنز و جاهای دیگر در بحبوحه نگرانی ها درباره سطوح بسیار بالای غنی سازی 
در ایران باشیم. نورمن در ادامه تاکید کرد که هیچ یک از این موارد هنوز 
تایید نشده  و نتایج سفر که ممکن است شامل توافق درباره دفعات بازرسی ها، 

توافق گسترده تر پادمانی  یا عدم توافق باشد، هنوز تعیین نشده است.

ویژه

تکذیب تعطیلی سفارت انگلیس در تهران
مهدی حسینی متین در توییتی گزارش ادعایی تحریک آمیز یک نشریه 
صهیونیستی مستقر در لندن درباره برنامه ایران برای بسته شدن سفارت 
انگلیس در تهران را رد کرد. به گزارش ایسنا، کاردار سفارت ایران در لندن 
در این توییت ادعای مطرح شده در گزارش یک نشریه صهیونیستی مستقر 
در لندن، مبنی بر اینکه تهران آماده بستن سفارت انگلیس در تهران است 

را رد کرد.

دیدار خداحافظی سفیر ترکیه در ایران
سفیر ترکیه در پایان ماموریت دیپلماتیک خود در کشورمان با وزیر امور 
خارجه دیدار و خداحافظی کرد. به گزارش ایرنا، »دریا اورس« سفیر جمهوری 
ترکیه در جمهوری اسلامی ایران امروز یکشنبه در پایان ماموریت دیپلماتیک 
خود در کشورمان با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران دیدار و خداحافظی کرد.

حمایت ایران از پیشنهادچین درباره جنگ اوکراین
وزارت امور خارجه روز یکشنبه در بیانیه ای درباره حل و فصل مسالمت 
آمیز منازعه اوکراین و روسیه اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران مواضع 
گذشته خود را در مورد بحران اوکراین به ویژه مواضع بیان شده در سند 
منتشر شده در تاریخ ۱۹ اکتبر ۲۰۲۲ در نیویورک را تکرار می کند. موضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که خود قربانی جنگ، تهدید 
و تحریم های یکجانبه مورد حمایت آمریکا و غرب بوده است، احترام به 
منشور ملل متحد و حقوق بین الملل از جمله عدم توسل و تهدید به زور، 
تمامیت سرزمینی و برابری حاکمیتی است. وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران جنگ و تحریم های یکجانبه را نفی کرده و به صورت 
مطلق گفتگو و دیپلماسی را برای حل و فصل اختلافات بین الدولی ترجیح 

می دهد.
این اطلاعیه افزود: به طور ویژه، جمهوری اسلامی ایران ذهنیت سلطه 
جویانه و یکجانبه گرایی دوران جنگ سرد توسط ایالات متحده و برخی دیگر 
از کشورهای غربی از طریق سیاست های ملی و ترتیبات منطقه ای )مانند 
ناتو( را محکوم می کند که خود یکی از علل ریشه ای بسیاری از بحران ها در 
جهان، از جمله بحران جاری در اوکراین بوده است. وزارت امور خارجه یادآور 
شد: پس از یک سال از درگیری نظامی در اوکراین که منجر به خسارات جانی 
و مادی برای طرفین درگیری شده و پیامدهای زیانباری برای جهان داشته 
است، جامعه بین المللی باید تلاش های خود را برای حل و فصل مسالمت آمیز 

هرچه سریعتر این بحران از طریق دیپلماسی تقویت کند.
این اطلاعیه اضافه کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز احترام 
به هر دو ملت اوکراین و روسیه و خاطرنشان کردن روابط دیرینه ایران 
با دو کشور، بار دیگر تأسف عمیق خود را از ادامه درگیری و جنگ اعلام 
کرده و بر موضع بیطرفی خود تاکید می کند. وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: اکنون زمان آن فرا رسیده است که به جای تبلیغات، و دامن زدن به 
جنگ و همچنین متهم سازی بی پایه و اساس دیگران و اصرار بر اقدامات 
یکجانبه، دیپلماسی واقعی برای پایان دادن به مناقشه و همه اقدامات فعال 
شود. در این راستا، جمهوری اسلامی ایران، از موضع چین در مورد حل و 
فصل سیاسی بحران اوکراین مورخ ۲۴ فوریه ۲۰۲۳ حمایت می کند. اطلاعیه 
وزارت امور خارجه ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که عناصر 
منعکس شده در این سند برای آغاز مذاکرات برای یک چارچوب مورد توافق 
دوطرف جهت پایان دادن به فعالیت های نظامی در اوکراین، توقف اقدامات 
یکجانبه و بازگرداندن وضعیت بر اساس اصول منشور ملل متحد کفایت 
می کند. جمهوری اسلامی ایران همچنین آماده است به نحو مقتضی در حل 
مسالمت آمیز بحران با هدف پایان دادن به فعالیت های نظامی و همچنین 

هرگونه ترتیباتی که می تواند رنج های بشری را کاهش دهد، مشارکت کند.

دردسر اقامت مجاهدین خلق برای آلبانی
روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به نقش آمریکا در تحمیل گروهک تروریستی 
مجاهدین خلق به کشور آلبانی، پیامد این اقدام را فرورفتن این کشور در 
گردابی از بلاتکلیفی و قرارگرفتن در کانون نبردهای ژئوپلیتیک عنوان کرده 
است. به  گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری تحلیلی هابیلیان، روزنامه 
نیویورک تایمز آمریکا در یادداشتی به تاریخ ۲۵ فوریه )۶ اسفند( به قلم اندرو 
هیگینز، پناهدگی دادن دولت آلبانی به گروهک تروریستی منافقین را سبب 
قرارگرفتن این کشور در کانون نبردهای ژئوپلتیک و  علت حمله سایبری سال 

۲۰۲۱ معرفی کرده است.
در این یادداشت آمده است که در آستانه کریسمس سال گذشته پیامکی 
تلفنی مشتریانِ یکی از بزرگترین بانک های آلبانی را شوکه کرد. متن این 
پیامک بدین شرح بود: »حساب کاربری شما مسدود شده است. موجودی 

حساب شما صفر است. باتشکر.«
به نوشته نیویورک تایمز، این پیامک، که بعداً معلوم شد جعلی بوده است، به 
گشایش جبهه ای جدید از آنچه مقامات آلبانیایی، ایالات متحده و ناتو آن را 
حمله سایبری عظیمِ ایران علیه یکی از ضعیف ترین اعضای این ائتلاف نظامی 

خوانده اند، دلالت می کرد.
نیویورک تایمز حملۀ مزبور را، که ادی راما، نخست وزیر آلبانی، از آن با عنوان 
»تجاوز به حق حاکمیت آلبانی« یاد کرده است، نتیجه میزبانی این کشور از 

»گروه مرموز سازمان مجاهدین خلق« در خاک خود توصیف کرده است.
نگارنده یادداشتِ نیویورک تایمز همچنین از سیاست های مداخله جویانه 
واشنگتن در قبال ایران، به ویژه حمایت همه جانبه جنگ طلبان جمهوری خواه 
بدنه حاکمیت آمریکا از گروهک منفور منافقین، به عنوان دیگر عامل دخیل در 

بروز این حمله یاد کرده است.
اندرو هیگینز بااشاره به این که اعضای سابق منافقین از این گروهک با عنوان 
»فرقه  شوم« یاد می کنند، بر نقش ایالات متحده در تحمیل این فرقه  شوم به 
کشور آلبانی تأکید، و پیامد آن را فرورفتن آلبانی در گردابی از بلاتکلیفی و 
قرارگرفتن آن در کانون نبردهای ژئوپلتیک میان ایران، رژیم صهیونیستی و 

ایالات متحده آمریکا عنوان می کند.

دیپلماسی

استراتژیک

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
گفت وگویی، به آخرین تحولات روابط ایران با 

عراق، عربستان و آمریکا پرداخت.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان که سه شنبه شب 
)دوم اسفند ۱۴۰۱( به دعوت رسمی فواد 
حسین، وزیر امور خارجه عراق، در رأس هیأتی 
عازم بغداد شده بود، در گفت وگوی اختصاصی 
با شبکه خبری العالم، اظهار داشت: در این سفر 
با مقامات عالی رتبه عراق در خصوص مناسبات 
دوجانبه به تفصیل گفت وگو کردیم، روابط دو 
کشور در سطح ممتازی قرار دارد؛ روابط تهران 
ـ بغداد به صورت رسمی در سطح راهبردی 
است و در سطح مردمی نیز رابطه یک ملت 
واحد و مشترک در دو سرزمین مستقل و 

متفاوت است.
وی گفت: ما در خصوص همکاری های 
اقتصادی و تجاری گفت وگوهای مفصلی را با 
مقامات عراق داشتیم برخی زیرساخت ها بین 
دو کشور در حال تقویت است از جمله اتصال 
خط آهن بصره - شلمچه و خط آهن کرمانشاه 
- خسروی – منظریه – بغداد؛ فکر می کنیم این 
خطوط آهن می تواند برای تبادل کالا و توریسم 
زیارتی بین دو کشور نقش زیربنایی و مهمی 

داشته باشد.
امیر عبداللهیان خاطرنشان کرد: اتفاق نظر 
داریم که بایستی هرچه زودتر کامیون های 
در حال تردد بین دو کشور را به گونه ای 
سازماندهی کنیم که به طور مستقیم بتوانند 
در استان های دو کشور کالاهای خودشان را به 

دست مصرف کنندگان برسانند.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه 
خاطرنشان کرد: علاوه بر این در موضوع 
گردوغبار با هم گفت وگو کردیم. قرار است 
به زودی در نیمه اول سال جدید یک نشست 
بین المللی در سطح وزرای محیط زیست با 
نقش آفرینی و محوریت سازمان ملل متحد 
و با میزبانی جمهوری اسلامی ایران در یکی 
از استان های ایران برگزار شود. طبعا مساله 
گردوغبار از موضوعاتی است که مردم عراق، 
مردم ایران و هم مردم منطقه را رنج می دهد، 
ما گفت وگوهای مفصلی در خصوص مدیریت و 

مهار گردوغبار داشتیم.
کرد:  تصریح  همچنین  امیرعبداللهیان 
بعد دیگر همکاری ها و گفت وگوهای ما به 
مسائل امنیتی و ضرورت تقویت امنیت 
مرزی برمی گردد. ما این پیام را به مقامات 

اقلیم کردستان در ماه های اخیر به صراحت 
داده ایم که جمهوری اسلامی ایران من بعد 
تروریستی و  هرگونه تحرک گروهک های 
تجزیه طلب را از مبدا اقلیم کردستان علیه 
جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه تحمل 
نخواهد کرد. خوشبختانه با تشکیل کمیته عالی 
همکاری های امنیتی، دو دور گفت وگو در تهران 

و بغداد انجام شد.
وی گفت: جناب آقای فؤاد حسین وزیر 
خارجه عراق و همچنین مشاور محترم 
امنیت ملی این کشور آقای قاسم الاعرجی، 
نقش مهمی در این رابطه ایفا کردند، مقامات 
ذی ربط اقلیم کردستان هم در گفت وگوها 
حضور داشتند. اکنون یک پیش نویس سندی 
بین ما آماده شده که امیدوار هستیم هرچه 
زودتر این سند به امضا برسد. ما معتقدیم وجود 
گروهک های تروریستی، ارتباط این گروهک ها 
با رژیم صهیونیستی و برخی از سرویس های 
امنیتی خارجی، تهدیدکننده اولا« امنیت عراق، 
امنیت ایران و حتی امنیت اقلیم کردستان 
است و یک بار برای همیشه باید به این موضوع 

پایان داده شود.
رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: 

این چیزی است که مورد درخواست جمهوری 
اسلامی ایران است و ما به کمتر از این قانع 
نخواهیم شد، » تعطیلی فعالیت تمامی مقرهای 
تروریستی در اقلیم کردستان، تعطیلی فعالیت 
پادگان ها و مراکز آموزشی شان و مجرمین نیز 
باید به سیستم قضایی تحویل داده شوند، 
چیزی به نام وجود گروهک های تروریستی 
و تجزیه طلب در اقلیم کردستان عراق برای 
جمهوری اسلامی ایران قابل تحمل نخواهد 
بود. ما در سال های گذشته خویشتنداری کرده 
و شهدای زیادی را در این رابطه تقدیم کرده ایم 
اکنون هیچ فرصتی برای تداوم این وضعیت در 

اقلیم کردستان وجود ندارد.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما روابط خوب، 
دوستانه و برادرانه ای علاوه بر بغداد با اقلیم 
کردستان در چارچوب قانون اساسی عراق و 
روابط دیرینه تاریخی جمهوری اسلامی ایران 
و مقامات کردی در اقلیم کردستان داشته و 
داریم. خوش بین هستیم که در سایه این روابط 
قوی که وجود دارد در سایه نقش آفرینی بغداد، 
دیگر شاهد تکرار چنین وضعیتی در آینده 
نباشیم اما طبعا در صورت تکرار این وضعیت 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 

منشور سازمان ملل متحد، دفاع مشروع، قوی 
و مؤثر خواهد بود. ما همچنین در خصوص 
مسائل منطقه ای و بین المللی در موضوعات 

مختلف با هم گفت وگو کردیم.
وی در خصوص روابط تهران و ریاض نیز 
اظهار داشت: بازگشت روابط ریاض با تهران را 
به حالت طبیعی هم به نفع دو کشور و هم به 
نفع منطقه می دانیم. جمهوری اسلامی ایران 
همواره از گفت وگو و تعامل با عربستان سعودی 
استقبال کرده و با نقش آفرینی عراق پیشرفت 
خوبی در پنج دور گفت وگوهای قبلی داشته ایم 
و اکنون در حال تنظیم مرحله جدیدی از 

گفت وگوها هستیم.
امیرعبداللهیان با اظهار امیدواری به این که 
در این زمینه ناظر و شاهد اقدامات محسوس و 
نتایج ملموس و عملی باشیم، تصریح کرد، در 
برخی از موضوعات، توافقات اجرایی و عملیاتی 
شده اما همچنان موضوعاتی هست که بین 
ما و طرف سعودی در حال مناقشه است. ما 
معتقدیم که در نتیجه این گفت وگوها فضای 
مناسب برای بازگشایی سفارتخانه های دو کشور 
در زمان خودش فراهم خواهد شد و جمهوری 
اسلامی ایران همواره از مسیر گفت وگو، تعامل 

و بازگشت روابط به حالت طبیعی استقبال 
می کند.

رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه 
درباره پیام وزیر خارجه عراق از سوی آمریکا 
نیز، خاطرنشان کرد: آقای فؤاد حسین که از 
سفر واشنگتن برگشتند حامل این پیام بودند 
که طرف آمریکایی برای جمع بندی توافق 
آمادگی دارد، ما نیز همواره از مسیر دیپلماسی 
و مذاکره استقبال کرده ایم و از مذاکره فاصله 

نگرفته ایم.
امیرعبداللهیان گفت: این آمادگی را داریم 
در چارچوب مذاکراتی که تاکنون در وین 
انجام شده و پیام هایی که بین ما و طرف 
آمریکایی از طریق واسطه به صورت »نان پیپر« 
)none paper سند غیررسمی( تبادل شده 
که متضمن رعایت منافع همه طرف ها و البته 
خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران هست، 
نسبت به جمع بندی توافق و بازگشت همه 
طرف ها به تعهداتشان ذیل برجام عمل کنیم. 
تصور می کنم اگر طرف آمریکایی در چارچوب 
پیامی که ارسال کرده واقع بینانه برخورد کند و 
اظهارات رسانه ای ریاکارانه قبلی را تکرار نکند 

ما فاصله زیادی با توافق نخواهیم داشت.
وی افزود: برداشت من از آنچه که ایشان از 
آمریکایی ها نقل کردند، این است که دستیابی 
به توافق ممکن است و اظهارات طرف آمریکایی 
ناظر بر اعلام آمادگی طرف آمریکایی برای گام 
برداشتن در مسیر جمع بندی توافق است. 
اما مشکل اینجاست که آمریکایی ها همواره 
پیام های متناقض دیپلماتیک و رسانه ای را 
دنبال می کنند، یعنی در مسیر دیپلماتیک 
پیام های ایجابی و مثبت ارسال و در رسانه 
حرف دیگری زده می شود. ما امیدوار هستیم 
که طرف آمریکایی واقع بین بوده و ریاکارانه 

برخورد نکند.
وزیر خارجه کشورمان گفت: این طرف 
آمریکایی است که از تعهدات خودش خارج 
شده. لذا شرط گذاشتن و اظهارات مغالطه آمیز 
و متناقض کمکی به حل مشکل و کمکی به 
این که تبعات عدم اجرای برجام به طور کامل 
متوجه آمریکا است را، رفع نخواهد کرد. پس 
آمریکایی ها به جای اظهارات متناقض، اشتباه 
خودشان را بپذیرند و در مسیر جبران این 
اشتباه حرکت کنند. البته سه کشور اروپایی هم 
بایستی در این مسیر نقش سازنده خودشان را 
دنبال کنند و دچار خطا در تحلیل و محاسبات 

نشوند.

امیرعبداللهیان با اشاره به انتقال پیام واشنگتن توسط بغداد:

ایران و آمریکا تا توافق فاصله زیادی ندارند

رئیس جمهوری عراق تاکیدکرد

آمادگی بغداد برای میزبانی مذاکرات تهران و ریاض
رئیس جمهوری عراق بر آمادگی این کشور 
برای میانجیگری مذاکرات ایران و عربستان 

تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس 
رئیس جمهوری  عبداللطیف رشید،  نوشت، 
عراق در بخشی از گفت وگو با این خبرگزاری 
اشاره کرد که عراق میزبان قانون گذاران ارشد 
عربی بوده است و آمادگی این کشور را برای 
میانجیگری در مذاکرات ایران و عربستان 
سعودی اعلام کرد. مذاکرات ایران و عربستان 

در حال حاضر با وقفه روبه روست.
آسوشیتد پرس در ادامه گزارش داد، رئیس 
جمهوری عراق همچنین گفت که عراق در 
تلاش است با توسعه ذخایر گاز طبیعی خود، 
وابستگی اش به خریداری نفت از کشورهای 

همسایه، به ویژه ایران را کاهش دهد.
اظهارات رئیس جمهوری عراق در حالی 
مطرح می شود که حسین امیر عبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران به تازگی در گفت وگویی 
درباره آخرین تحولات مذاکرات تهران و ریاض و 
تلاش بغداد برای بهبود روابط میان ایران و مصر 
و اردن گفت: صفحه جدیدی در روابط ایران و 
کشورهای منطقه باز شده است و این در راستای 
سیاست خارجی ایران در دولت ابراهیم رئیسی 
است و کشور و حکومت های منطقه این پیام را 

به خوبی دریافت کردند.
وزیر خارجه ایران تاکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران رویکرد مثبتی دارد و معتقد است 
که از طریق همکاری مداوم با کشورهای همجوار 
و منطقه، شاهد گشایش زیادی در آینده خواهیم 

بود. او گفت که سوءتفاهم ها برطرف خواهد شد 
و روابط ایران با کشورهای منطقه از جمله مصر 
و اردن تقویت خواهد شد و درخصوص عربستان 

نیز دستورکار جدی داریم.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق نیز 
اخیرا درباره مذاکرات تهران و ریاض نیز گفت 
که تلاش ها برای نزدیک کردن رویکردهای ایران 
و عربستان ادامه دارد و به زودی دیدارهای دو 

طرف از سر گرفته خواهد شد.
پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق 
در گفت وگو با التلویزیون العربی تاکید کرد که 
نشست های قبلی مسئولان ایرانی و سعودی در 
بغداد در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود و اکنون 
درصدد برگزاری نشستی جدید هستیم و روابط 

تهران و ریاض مثبت تر از قبل شده است.

او گفت که فیصل بن فرحان و حسین 
امیرعبداللهیان، وزرای خارجه عربستان و ایران 

درخصوص ازسرگیری دیدارها رایزنی کرده اند.
حسین گفت: امیدواریم که دو طرف 

درخصوص برگزاری نشست های دوجانبه توافق 
کنند و همانطور که محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق گفت ما آماده تسهیل این 

روند هستیم.

یک منبع آگاه ماجرای بازداشت سرباز ایرانی 
توسط نیروهای مرزبانی طالبان را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در پی انتشار 
تصویری در فضای مجازی مبنی بر ضرب و 
شتم سرباز ایرانی مرزبانی توسط نیروهای 
مرزبانی طالبان، منابع آگاه در استان سیستان و 
بلوچستان جزئیاتی را در این رابطه اعلام کردند.

یک خودروی حامل کالای قاچاق در مرز 

جمهوری اسلامی ایران متوقف گردید و نیروهای 
مرزبانی با سوار شدن به خودرو در حال بازرسی 
آن بوده که راننده این خودرو اقدام به فرار به 
سمت مرزهای کشور افغانستان می کند و نیروی 
مرزبانی جمهوری اسلامی ایران نیز در خودرو 

حضور داشته است.
نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران 
با توجه به اصل رعایت حسن همجواری و 

در همکاری با نیروهای مرزبانی افغانستان از 
تیراندازی به سمت خودروی حامل کالای قاچاق 
ممانعت به عمل می آورند و نیروهای مرزی کشور 
افغانستان اقدام به توقیف خودرو و بازداشت 
سرنشینان آن می کنند که یکی از آنها نیروی 
مرزبانی کشورمان بوده است. با این حال موضوع 
حل شده و اقدامات برای آزادی نیروی مرزبانی 

جمهوری اسلامی ایران انجام شد.

بازداشت و آزادی مرزبان ایرانی توسط طالبان

وزیر امور خارجه در دیدار همتای بلژیکی خود 
در ارتباط با مسائل کنسولی نیز تاکید کرد و گفت: 
در چارچوب توافق قبلی، آماده حل مشکل مربوط 
به زندانیان دو کشور هستیم. به گزارش ایرنا، حسین 
امیرعبداللهیان در چارچوب سفر به ژنو، با خانم لحبیب 
وزیر امور خارجه بلژیک دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار، موضوعات سیاسی دوجانبه، برخی موضوعات بین 
المللی و نیز مسائل کنسولی دو کشور مورد تبادل نظر 
قرار گرفت. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به بیش 
از ۱۳۰ سال روابط تاریخی دو کشور، از این دیدار با 
گفت وگو اظهار خرسندی کرد و گفت با شما موافقم که 
برای حل مشکلات باید به گفتگو و همکاری با یکدیگر 
ادامه دهیم. امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به ارزیابی 
غلط برخی طرف های اروپایی در خصوص اغتشاشات 

اخیر در ایران، تاکید کرد که روابط و مسائل دوجانبه 
نباید تحت تاثیر این محاسبات و ارزیابی های غلط قرار 
گیرد. وزیر امور خارجه در ارتباط با مسائل کنسولی نیز 
تاکید کرد، در چارچوب توافق قبلی، آماده حل مشکل 
مربوط به زندانیان دو کشور هستیم. امیرعبداللهیان 
همچنان مواضع و دیدگاه های اصولی جمهوری اسلامی 
ایران را در خصوص مسئله اوکراین برای همتای بلژیکی 
بیان کرد. حاجه لحبیب وزیر خارجه بلژیک ضمن اظهار 
خرسندی از این دیدار و گفتگو که در استمرار گفتگوهای 
مختلف دو طرف صورت می گیرد، گفت، نقطه نظر من 
هم هست که علیرغم دیدگاهای مختلف در خصوص 
برخی موضوعات، باید کانال گفتگوها را حفظ کنیم.وی 
افزود، علاقمندیم که در گفتگوها از این سطح موضوعات 

فراتر رویم.

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان 
در اولین دیدار دوجانبه در چارچوب سفر به ژنو، صبح 
دیروز با »پکا هاویستو« وزیر خارجه فنلاند دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار در خصوص 
موضوعات مورد علاقه روابط دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی، تحولات اوکراین و به ویژه آخرین وضعیت 
مذاکرات رفع تحریم ها گفت وگو و تبادل نظر شد. 
امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از دیدارهای خوب 
قبلی با همتای فنلاندی در نیویورک و نیز تهران 
و همچنین گفت وگوهای تلفنی قبلی با یکدیگر، از 
استمرار این رایزنی های دیپلماتیک استقبال کرد. وزیر 
امور خارجه کشورمان روابط دو کشور ایران و فنلاند را 
تاریخی و توأم با احترام متقابل توصیف کرد و افزود، دو 
کشور در مسیر گسترش روابط حرکت می کنند. وزیر امور 

خارجه کشورمان با اشاره به تلاش های خوب جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص برقراری آتش بس در اوکراین 
توسط رئیس جمهور و وزیر امور خارجه، تاکید کرد ما 
قویا مخالف گسترش ناتو و استمرار جنگ در اوکراین و 
مخالف تهدید حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها هستیم. 
رییس دستگاه دیپلماسی با اشاره به جنجالهای غیرواقعی 
در مورد ادعای صدور پهپادهای ایرانی به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین، به مفاد گفتگوهای تیم فنی 
و کارشناسی دو کشور اشاره کرد و افزود، تاکنون سند 
و مدرکی موثقی درباره این ادعا به طرف ایرانی نشده و 
جمهوری اسلامی ایران همانگونه که از کانال های مختلف 
دیپلماتیک به طرف اوکراینی منعکس کرده، آماده 
برگزاری دور دوم گفتگوهای تیم های فنی و کارشناسی 

دو کشور است.

آمادگی ایران برای برگزاری دور دوم مذاکرات با اوکراینآمادگی ایران برای حل مشکل زندانیان دوتابعیتی بلژیک

سخنگوی وزارت امور خارجه دولت طالبان اعلام 
کرد که به دنبال تحویل و تحول سفارت افغانستان 
در تهران به دیپلمات  طالبان، فعالیت های این 
سفارت بعد از اعزام کاردار و دیپلمات های جدید، با 
تعهد قاطع در امر خدمت رسانی به اتباع دو کشور 

ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آوا، 
عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امورخارجه دولت 
طالبان، یک شنبه شب با اشاره به تحولات سفارت 
افغانستان در تهران در صفحه توییتر خود نوشت: 
وزارت امور خارجه به اطلاع تمامی افغان های 
ساکن در جمهوری اسلامی ایران می رساند که 
فعالیت های سفارت افغانستان در تهران پس از 
اعزام کاردار و دیپلمات های جدید به آن سفارت 

با روحیه و تعهد قاطع در امر خدمت رسانی به اتباع 
شریف دو کشور ادامه خواهد یافت. بلخی ادامه داد: 
وزارت امورخارجه خاطرنشان می سازد که تغییر در 
کادرهای دیپلماتیک، یک امر معمول اداری و حق 

مشروع هر کشور می باشد.
او خاطرنشان کرد: باور   کامل داریم که با 
اقدامات جدید شاهد شفافیت در امور سفارت و 
همچنین گسترش بیشتر مناسبات در عرصه های 
مختلف میان دو کشور مسلمان، دوست و برادر 
خواهیم بود. از سوی دیگر، ذاکر جلالی، یک 
مقام وزارت امورخارجه دولت طالبان نیز در 
صفحه توییترش در این باره نوشت: قرار است 
روز دوشنبه، ۸ اسفند، آقای فضل محمد حقانی، 
کاردار جدید سفارت افغانستان در تهران مسئولیت 

امور را بر عهده بگیرد. او افزوده که حقانی را تیمی 
مجرب از دیپلمات های وزارت امورخارجه همراهی 
خواهند کرد و با آغاز به کار دیپلمات های جدید، 
زمینه  ارائه خدمات شفاف به هم وطنان در ایران 
فراهم می شود. جلالی پیش از این نیز در توییتی 
نوشته بود: واگذاری سفارت افغانستان در تهران به 
حکومت کنونی نه اولین اقدام از این دست است و 

نه آخرین خواهد بود.
به گفته او، در اکثریت قابل ملاحظه  کشورهای 
منطقه سفارتخانه های افغانستان یا به دیپلمات های 
جدید واگذار شده  و یا دیپلمات های قبلی از 
حکومت فعلی دستور می گیرند. این در حالی 
است که به ادعای یک منبع مطلع به خبرنگار 
آوا، عبدالقیوم سلیمانی، سرپرست پیشین سفارت 

افغانستان در تهران، با پایان دوره مأموریت خود و 
خروج از این سفارت، عصر روز یک شنبه، ۷ اسفند، 
کلید آن را در اختیار وزارت امورخارجه جمهوری 
اسلامی ایران قرار داده است، اما وزارت امورخارجه 
ایران می گوید که هیچ سند یا تجهیزاتی در مورد 

سفارت افغانستان تحویل نگرفته است. قرار است 
فضل محمد حقانی، دبیر اول سفارت افغانستان 
و دیپلمات ارشد وزارت امورخارجه دولت طالبان 
فعالیت خود را به عنوان سرپرست جدید این 

سفارت آغاز کند.

خرسندی طالبان از تحویل سفارت افغانستان در تهران


